ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

O Diretor Administrativo da Brigada Militar, no uso da atribuição que lhe confere a
Portaria nº 484/EMBM/2011, NOMEIA, para comporem a Comissão de Análise da
Reserva de Vagas destinadas a candidatos negros e pardos do Concurso Público
para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado Nível III (2021-2022) da
Brigada Militar, os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro nominado:

Comando Policiamento Metropolitano- 26º BPM:

- Ten Cel QOEM Rafael Tiaraju de Oliveira, Id. Func. 22371456;

Departamento de Ensino:

- Maj QOEM Endrigo Silva Silveira Id. Func. 2392089;

Departamento de Logística e Patrimônio:

- Maj QOEM Marcelo Nogueira da Silva, Id Func 2982668;

Comando de Policiamento da Capital-19º BPM:

- Cap QOEM Carla da Silva Cardozo, Id. Func.  2688824;

Sociedade Beneficente e Cultural Floresta Aurora:

- Ubirajara Carvalho Rodrigues Rg. 6003860795.

Porto Alegre, RS, 5 de julho de 2022.

Marcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

 Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DRESA